
ITEM 12 

MANAGER'S REPORT NO. 18 
COUNCIL MEETING Mar. 22/76 

Re: LETTER DATED MARCH 16, 1976 FROM THE ROTARY CLUB OF BURNABY - KINGSWAY 
P.O. BOX NO, 80001, BURNABY 
OPERATION IDENTIFICATION PROGRAM 

Appearing on the agenda for the March 22, 1976 meeting of Council is a 
letter from Mr. Erwin M. Swangard, President of the Rotary Club of Burnaby­
Kingsway, regarding the Operation Identification Program that is in effect 
in the community at this time. Following is a report from the Municipal 
Treasurer on this matter. 

RECO:MMENDATION: 

1. THAT the Municipal Treasurer be directed to establish an approp­
riate fund for Operation Identification, to accept donations 
therefor, to issue receipts for tax exemption purposes and to dis­
burse related funds upon direction from the Chief Civilian 
Co-ordinator; and 

2. THAT a copy of this report be sent to Mr. Erwin M. Swangard. 

*********** 

TO: MlJNICIPAL MANAGER 

18 March 1976 

File: J81-l 

FROM: MU.NICI.PAI, TREASURER 

RE: OPERATION IDENTIFICATION 

With reference to the letter from Burnaby Kingswa.y Ro'bary Club appearing on 
the 22 Ma.rch 1976 agenda, the last paragraph of which refers to 't.he Municipa.li ty' a 
aJ.rea.dy e:x:bting formal system of ucceptonce of' gifts, the attached copy of Item 3, 
Manager I a Report No. 9, of 4 February 197!~ outlines sa.:l.d formal nystem for accept­
ance of' tax deduct:Lble gifts. 

Dono.tionn recoivecl :f.'or the 0perot1.on Idcmti:C':Lcn:Lion c,:ordse mny be o.ccepted by 
the Mun:Laipo.J.ity, a tax d.educti'ble recr.!ipt in sued, nnd the funda may lH'.! d.isbursed. 
from time to i;:l.me upon proper cUr,wtion for the pul'pooe for wh:Lch M1e :funds were 
clono.tod. 

BM:i~ 
J\Mnch. 
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ITEM 12 
MANAGER'S REPORT NO. 18 

COUNCIL MEETING Mar. 22/76 

ITEM 3 

3. Re: Foundations, Trust, Endowments and Gift Programs for 
Parks and Recreation Purposes 

On January 23, 1974, the Parks and Recreation Commission passed the 
following motion: 

''WHEREAS Section llO(l)(a) of the Federal Income Tax Act provides 

that gifts made to certain organizations shown in the Act to the 

extent of not more than 2o,b of the income of a taxpayer in a 

calendar year are deductible in the calculation of taxable 

income; 

AND-WHEREAS municipalities are one of the organizations listed 

in Section llO(l)(a); 

AND WHEREAS a municipa.d.ty does not require to be registered as 

a charitable organization in order that the gifts be true 

deductible; 

AND WHEREAS recreation and community groups d.o from time to time 

make gifts to the municipality for parks and/or recreational 

purposes; 

AND WHEREAS the donors of these gifts genera.Uy stipulate the 

purpose of the gift; 

AND WHEREAS the granting of gifto by individua.la and businesses 

as well as by the aforementioned non-profit orga.nizations for 

parks rmd/or recreational purposes should be encouraged.; 

THEREFORE Bl~ IT RESOLVED thot the following steps be ta.ken to 

encou1·age tho flow of gifts fo.r parks and/or recreational pi\rpoaes: 

l. '.!.'hat the Municipal Council be allked to support 

the Commission in this endeo.vour. 

2, 'l'hot the Munklpal T.rensurer be rrnked to estobli.sh a 

formal llYrJtem for the fH!cepl;Ltnco of those giftc~, 

3, 'l'hu.t du,~ pubJ.i.dty be given of thin plnn inc lucl:lng o. 

auito.bl0 o.rticlo .i.n th(:i rwxt Josuo of i;ho Commirrnlon • ,~ 

pr<)t!,rom hl'ochure." 

Feb. 4/74 

This nmt:ion wris prcqim:ed 1.rnd,,r t:hc g11itln11c1! of l:hP M1111i.1.:i.pal 'l't·1~1.11rnr,ir ,c1nd 
Municipnl Mnnngar. 

'l'IIA'l' Co\lncil nppnwt.1 1:lrn nml:lon nn p1:1.'t.1trnt,1cl, 

http://municipa.iJ.ty



